*Hist. Eccles. Tom. XIX.*

R r Vi-

Sæcul XIII.

A.C. 1222.

- Vicariis perpetuis ad minus reditus quinque marcarum assignentur, nisi forte in illis partibus Walliæ, in quibus Vicarii minori stipendio sunt contenti.
6. 16. In quolibet Archidiaconatu Episcopus Decanis ruralibus, Parochis & Presbyteris Confessarios constituat; sed in Ecclesiis Cathedralibus Canonici Episcopo, aut Decano, aut viris ab Episcopo & Capitulo designatis confiteantur. Ergo non licebat, cuicumque vellent Presbytero confiteri. Judices, quales sunt Archidiaconi & Decani Rurales, Partium litigantium amicam Transactionem non prohibeant, nec ideo aliquam poenam eis infligant.
6. 18.
6. 30. Beneficia Ecclesiastica possidentes in Fundis Laicalibus domos non extruant, quo Beneficiorum suorum fructus rependant, necessitati pauperum designatos. Videlicet hujusmodi deposita nepotibus suis vel filiis, vel concubinis servabant.
6. 37. Viri Religiosi Officiis vacantes, & Præpositi, bis in anno Congregationi rationem reddant, quantum acceperint, & quantum expenderit. Nec Moniales nec Religiosi zonas sericas habeant, nec auri vel argenti ornamenta addant.
6. 38. Vestes nec ex pannis pretiosis nec nimis longæ sint. Pecunia Religiosis ad comparandas vestes non detur. In uno loco
6. 43. 45.

dormiant, singuli lectos suos habentes. Sæcul. XIII.  
 In Refectorio omnes comedant, nec ul- A. C. 1222.

lus aliquid singulare sibi expetat. Non  
 exeant piæ peregrinationis causa, nec ad  
 6. 44.  
 invisendos propinquos suos, & sine licen-  
 tia Præpositi sui unquam pedem efferant.  
 Non suscipiatur monachus infra annum  
 ætatis suæ decimum octavum. Nume-  
 rus Monialium facultates Monasterii non  
 superet, nec patiantur Episcopi, ut plu-  
 res recipiant. Illi Sacerdoti confitean-  
 tur, quem eis Episcopus præposuerit.  
 Hæc mihi in hoc Concilio Oxoniensi præ-  
 ceteris notatu digna visa sunt.

Paucis diebus antequam celebrare-  
 tur, captus est quidam sycophanta, qui  
 vulnera quinque Crucifixi Domini no-  
 stri in manibus, pedibus & latere circum-  
 ferebat. Is publice in ipso Concilio  
 propria confessione convictus, secundum  
 iudicium Ecclesiæ pœnas dedit (\*).

R r 2      §.LVII.

In Notis ad Acta subjungitur: *In eodem  
 Concilio damnatum fuisse, quemdam, qui vulne-  
 ra quinque Crucifixionis gestaret in latere, pe-  
 ditibus, manibusque, referunt Mathæus Westmo-  
 nasteriensis in Florib. Historiæ, & Bzovius ad  
 annum millesimum ducentiesimum vigesimum se-  
 cundum n. 20. ex M. S. Vaticano. Ceterum  
 hunc Præstigiatores secundum iudicium Eccle-  
 siæ in quoddam Monasterium ad agendam per-  
 petuo pœnitentiam fuisse detrusum credidero.*

Sæcul. XIII.  
A. C. 1222.

§. LVII.

*Cædes Episcopi in Scotia.*

In Scotia exorta lite inter Episcopum Cathenensem seu Dornocensem ejusque Diocesanos de Decimis ac quibusdam aliis Ecclesiæ suæ juribus, res ad Regem delata, & quorundam virorum Ecclesiasticorum opera composita est. At ecce Episcopo ad propria redeunte, Diocesani acrius commoti, quod contra ipsos Ecclesiæ suæ causam strenue egisset, in eum irruunt, atque vestibus spoliatum, cæsum, lapidatum, bipenni ad mortem vulneratum, tandem in coquina propria, ejus interitus avidi, concremant. Interea Rex Scotiæ in Angliam proficiscebatur, gravia Regni sui negotia transacturus, jamque ad extrema Ditionis suæ pervenerat, cum patratum scelus inaudit. Tunc vero dolore obrutus, dilato itinere, & contracto exercitu, ad perdendos malos se accinxit. Episcopi autem Scotiæ, datis ad Honorium Papam literis, tetrum facinus retulerunt, rogantes, ut Regem hortaretur, ne immanes paricidas relinqueret impunitos. Papa itaque, dilaudato Regis fervore pro libertate Ecclesiæ, eum ad persequendum Episcopi interfectores excitavit. Præcepit etiam Episcopis, ut paricidarum & omnium consciorum terras

ras Interdicto Ecclesiastico ferirent. Hæc Sæcul. XIII.  
 omnia ex Epistola Pontificis, ad Episco- A.C. 1223.  
 pos Scotiæ die decima tertia Februarii  
 anno millesimo ducentesimo vigesimo 7. ep. 75.  
 tertio Romæ data, cognoscimus. Rain. 1223.  
 n. 50.

§. LVIII.

*Friderici & Regis Hierosolymæ  
 fœdus.*

Colloquium, quod Honorius Papa in  
 causa Belli sacri ad Festum S. Mar- Ric. de  
 tini hoc anno millesimo ducentesimo S. Ger.  
 vigesimo secundo Veronæ celebrandum  
 indixerat, non prius quam anno sequen-  
 te Ferentini in Campania habitum est.  
 Adfuerunt Fridericus Imperator, ex Si-  
 cilia regno suo advectus, Joannes Rex  
 Hierosolymæ, qui cum Patriarcha mare  
 trajecerat, Episcopus *Betlebem*, Magi-  
 ster Hospitalariorum, Præfectus Templi,  
 Magister Equitum Teutonicorum, mul-  
 tique alii ex diversis Regionibus viri.  
 Papa quoque, etsi crure altero male af-  
 fecto, Roma advenit. Postquam igitur  
 de negotio sacræ profectionis diu mul-  
 tumque deliberatum, promisit Impera-  
 tor, se a Festo proximo S. Joannis intra  
 biennium, nempe intra annum millesi-  
 mum ducentessimum vigesimum quin-  
 tum, in Terram sanctam iter esse  
 suscepturum, promissumque jurejuran-

R r 3 do

Sæcul. XIII.  
A. C. 1223.

Alb. Stad.  
an. 1222.

7. ep. 176. ap.  
Rain. 1223.  
n. 1.

do confirmavit, atque ut istud pactum multo magis ratum esset, ad illud quoque publice & edito jurejurando se obstrinxit, quod Jolandam, Regis Hierosolymæ filiam, tori consortem accepturus esset, quandoquidem Constantia Imperatrix Friderici uxor anno superiore e vita decesserat. Papa, data ad Philippum Regem Franciæ Epistola, quæ in hoc Colloquio acta essent, retulit, exhortans ad succurrendum Terræ sanctæ sua conferret, subditosque suos mitteret, quibus filiorum suorum alterum expeditionis Ducem daret. Duos enim habebat, Ludovicum, qui parenti successit, & Philippum, dictum Comitem Claromontanum. Similes literas Papa ad Regem Hungariæ, Regem Angliæ aliosque dedit.

§. LIX.

*Patriarchæ Alexandrini ad Papam  
Epistola.*

Chron.  
Orient. p.  
118.  
Vanslep.  
p. 325.

Sub idem tempus Epistola Nicolai Patriarchæ Alexandrini Honorio Pontifici redditur, quam aliquis de familia Regis Hierosolymæ attulerat. Nicolaus Patriarcha Melchita sine dubio fuerit, nam Sedes Coptorum seu Jacobitarum vacabat post obitum Joannis, Abibala filii, ex illis Patriarchis numero septuagesimi quarti, in Festo Epiphaniæ, die sexta

Sexta Januarii, anno Diocletiani nongen-  
 tesimo trigesimo secundo, Jesu Christi  
 millesimo ducentesimo decimo sexto, fa-  
 tis functi, quo elato illa Cathedra plus  
 quam annos decem & novem vacua exti-  
 tit. Ceterum Nicolai Patriarchæ Epi-  
 stola ad Honorium Papam scripta est no-  
 mine omnium Clericorum, omniumque  
 in Ægypto Christianorum, quorum ex-  
 tremam calamitatem commemorat in  
 hunc modum: *Equum in domibus no-  
 stris habere non audemus, nec mortuos  
 nostros cum Cruce per civitatem por-  
 tare. Si aliqua Christianorum Ecclesia  
 forte ceciderit, collapsam erigere non au-  
 demus. Centum & quindecim Ecclesiæ  
 nostræ, capto Pelusio, destructæ sunt.  
 Quilibet in Ægypto Christianus jam an-  
 nis quatuordecim & supra tributum Bi-  
 zantini aurei pendere cogitur; si autem  
 pauper est, in carcere detinetur, donec  
 totum debitum præstiterit. Hæc pen-  
 sio singulis annis centum millia Bizan-  
 tinorum aureorum, moneta Cairensis,  
 in Saracenorum ævarium confert. Un-  
 de quantus in Ægypti terra Christiano-  
 rum numerus sit, aestimare licet. Ad  
 omnia sordida opera, & purgandas civi-  
 tatis plateas Christiani mittuntur. Mi-  
 serere itaque, Domine, miserere nostri!  
 sicut Sancti expectabant adventum Jesu  
 Christi, ita expectamus adventum filii*

Sæcul. XIII.  
 A.C. 1223.

ap. Honor.  
 VIII ep. 14.  
 ap. Rain. n. 9.

R r 4      vestri

Sæcul. XIII.  
A. C. 1223.

*vestri Imperatoris, nec nos solum, sed etiam plus quam decem milia Apostatarum, qui per terras Saracenorum dispersi sunt. Saraceni quoque, Ægypti Domini ante Saladinum, vestrae Sanctitati supplicat, ut celeriter Principem mittas, quia tota terra Ægypti vestra est. Tum in illa Epistola adjunguntur monita, quæ viam tutam Imperatori, in Ægyptum appulso, indicant.*

§. LX.

*Philippi Augusti obitus.*

*Math. Par.  
1223.*

*G. Brito.  
Philipp.  
lib. 12.*

**J**oannes Briennius Rex Hierosolyma cum Magistro Hospitalariorum in Angliam trajecit, auxilia ad vindicandam Terram sanctam petiturus. Ad Octavam S. Petri, nempe prima hebdomada Julii in illud Regnum devectus, inde in Franciam rediit, ubi Philippi Regis Augusti, exequiis interfuit. Nam Philippus, annum vitæ agens quinquagesimum septimum, & Regni sui quadragesimum tertium, jam integro prope anno quartana fatigabatur, quæ tandem in febrem continuam mutata est. Cum Paciaci esset prope Ebroicum, inde repugnantibus medicis viæ se commisit, Concilio in causa Albigenisium Parisiis celebrando interfuturus, quod Cardinalis Conradus Episcopus Portuensis, S. Sedis in Francia Legatus, convocaverat; id enim